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OBCHODY KOŚCIUSZKOWSKIE 2008

     W dniach 9 – 12 października 2008 r. w Maciejowicach odbyły się uroczystości związane z 214 rocznicą bitwy pod
Maciejowicami.
      9 i 10 października uczestnicy XXIV Międzynarodowego Rajdu Kościuszkowskiego przemaszerowali drogą po której 214 lat
temu wojska Tadeusza Kościuszki i wojska rosyjskie maszerowały pod Maciejowice by stoczyć decydującą bitwę.
     W Rajdzie udział wzięło 450 uczestników szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z całej Polski, oraz grupa
studentek z Białorusi – zespół muzyczny JEDNOŚĆ.

      9 października o godz. 9:00 nastąpiło otwarcie tras rajdowych. O  godz. 17.00 w
Podzamczu młodzież obejrzała pokaz władania lancą i szablą konno, w wykonaniu Stowarzyszenia Miłośników Kawalerii Im. 1
Pułku Ułanów Krechowickich z Kobyłki  w Barwach 1 Brygady Kawalerii  Narodowej i  Stowarzyszenia Regimentów i  Pułków
Polskich ARSENAŁ.
Po pokazie grupy rajdowe przemaszerowały do Maciejowic pod Pomnik T. Kościuszki, gdzie po odśpiewaniu Hymnu Państwowego i
modlitwie za poległych żołnierzy Tadeusza Kościuszki w bitwie pod Maciejowicami odbył się Apel Poległych prowadzony przez
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Pana  Andrzeja  Nakoniecznego  Dyrektora  Publicznego  Gimnazj um  im.  Grzegorza
Piramowicza w Maciejowicach. Apel Poległych  zakończono salwą petard.
      Wszystkich zgromadzonych, bardzo serdecznie, przywitał Pan Sylwester Dymiński Wójt Gminy Maciejowice, który wygłosił
krótkie przemówienie. Następnie Ks. Stanisław Marczuk Proboszcz Parafii Maciejowice odmówił modlitwę za poległych żołnierzy.
Po modlitwie głos zabrał Wicestarosta Powiatu Garwolińskiego Pan Marek Chciałowski.
       W  Apelu  Poległych  udział  wzięl i :   Ks.  Stanis ław  Marczuk  Proboszcz  Paraf i i  Maciejowice,  Ks.  Ka

n. Romuald Michalczyk, Ks. Marcin Todorski, przedstawiciele władz powiatowych z Panem
Markiem Chciałowskim Wicestarostą  Powiatu  Garwolińskiego,  Radny  Rady  Powiatu  Pan  Janusz  Zaczek,  Pan  mjr  Sławomir
Kucharski Zastępca Komendanta WKU w Garwolinie, Pan Sylwester Dymiński Wójt Gminy Maciejowice, Zastępca Wójta Pan
Ryszard  Brodziak.  Radni  Rady  Gminy  Maciejowice  z  Przewodniczącym  Rady  Panem  Józefem  Szopą,  delegacja  Spółdzielni
Usługowo-Produkcyjnej METROL, poczty sztandarowe: Związku Kombatantów RP, Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w
Sobolewie ,  Publ icznej  Szkoły  Podstawowej  im.  T .  Kościuszki  oraz  Publ icznego  Gimnazjum  im.  Ks .

Grzegorza  Piramowicza  z  Maciejowic  i  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  z   Maciejowic,
delegacje:  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Maciejowicach,  Towarzystwa  Miłośników
Maciejowic, Rady Sołeckiej oraz uczestnicy Rajdu Kościuszkowskiego i mieszkańcy gminy Maciejowice.
     Po zakończeniu apelu poległych nastąpiło złożenie wieńców i wiązanek. Po czym, wszyscy zebrani udali się przed scenę przy
ratuszu aby obejrzeć występ gwiazdy wieczoru zespołu BIG DAY.

      Drugiego dnia rajdu po Mszy Św. uczestnicy rajdu przemasz erowali do Podzamcza
gdzie  wysłuchali  „Opowieści  o  Tadeuszu  Kościuszce”  w  części  artystycznej  przygotowanej  przez  młodzież  z  Publicznego
Gimnazjum im. Grzegorza Piramowicza z Maciejowic. Następnie zostały ogłoszone wyniki konkursów: „Indywidualnego konkursu
wiedzy o Tadeuszu Kościuszce i jego epoce”, który odbył się w dniu 9 października o godz.19.30 w Publicznym Gimnazjum w
Maciejowicach, oraz konkursu „Na najlepszą grupę rajdową”.
       Laureatką „Indywidualnego konkursu wiedzy o Tadeuszu Kościuszce i jego epoce” w kategorii uczniów szkół gimnazjalnych i



ponadgimnazjalnych  została  Justyna  Nakonieczna  z  Publicznego  Gimnazjum im.
Grzegorza Piramowicza w Maciejowicach, w kategorii uczniów szkół podstawowych została Daria Nakonieczna z Publicznej Szkoły
Podstawowej im. T. Kościuszki w Maciejowicach.
      W konkursie „Na najlepszą grupę rajdową” najwyższy wynik osiągnęła grupa reprezentująca Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
Nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.
XXIV Rajd Kościuszkowski zakończył się występem zespołu muzycznego JEDNOŚĆ z Brzeźna z Białorusi.
     11 października odbyła się podróż historyczna wiodącą przez miejsca związane z bitwą maciejowicką i tradycją kościuszkowską
rozpoczynająca się w Tyrzynie – Czerwona Karczma przez Korytnicę, Wolę Okrzejską, Żelechów, Oronne, Podzamcze zakończona
zwiedzaniem Muzeum im. T. Kościuszki w Maciejowicach. O godz. 15.00 rozpoczął się Jarmark Kosynierski oraz występ Zespołu
Pieśni  i  Muzyki  „Bursztyn”  z  Kobrynia  (Białoruś).  Po  występie  został  rozstrzygnięty  Międzynarodowy  Konkurs  Strojów
Historycznych Epoki Kościuszkowskiej.

   W dniu 12 października po Mszy Świętej w intencji poległych żołnierzy
Tadeusza  Kościuszki  w  bitwie  pod  Maciejowicami  z  udziałem  Młodzieżowej  Orkiestry  Dętej  ze  Zwierzyńca  jej  uczestnicy
przemaszerowali na Maciejowicki Rynek by złożyć kwiaty pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki.
      We mszy świętej udział wzięli: Radca Ministra Ambasady Białorusi Pan Dmitrij Wyborny, przedstawiciele władz powiatowych z
Panem Markiem Chciałowskim Wicestarostą Powiatu Garwolińskiego, Pełnomocnik Wojewody Mazowieckiego Pan Jacek Tołoczko,
Pan  Andrzej  Koszutski  Wójt  Gminy  Sobolew,  Pan  mjr  Sławomir  Kucharski  Zastępca  Komendanta  WKU

z Garwolina,  Pan Sylwester  Dymiński  Wójt  Gminy Maciejowice  wraz  z  Zastępcą
Panem Ryszardem Brodziakiem Radni Rady Gminy z Przewodniczącym Rady Panem Józefem Szopą, goście z Białorusi i Racławic,
delegacje szkół: Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego z Garwolina, Liceum Ogólnokształcącego im. T.
Kościuszki z Sobolewa, Zespołu Szkół Rolniczych z Miętnego oraz Towarzystwa Miłośników Maciejowic, Rada Sołecka Maciejowic,
przedstawiciele  zakładów  pracy:  Pan  Stanisław  Stępień  Prezesem  Spółdzielni  Usługowo-Produkcyjnej  „METROL”  wraz  z



pracownikami,  Pan  Stanisław  Krześniak  współwłaściciel  firmy  STAWEX  z  delegacją,  Pani  Maria  Fryc  Dyre

ktor  Banku Spółdzielczego  w Maciejowicach  z  pracownikami,  uczestnicy  Rajdu
Kościuszkowskiego, harcerze, dzieci i młodzież szkolna oraz szerokie grono społeczeństwa Maciejowic.
     Po uroczystości wszyscy zebrani przeszli do Publicznej Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Maciejowicach gdzie uczniowie
szkoły złożyli kwiaty pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki. Po recitalu artystycznym Zespołu Pieśni i Muzyki „Bursztyn” z Kobrynia
(Białoruś) odbyło się XXV Międzynarodowe Sympozjum Kościuszkowskie.

Zapraszamy do galerii zdjęć…
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